
Unidade - CIA LIMPEZA URBANA DE NITERÓI - CLIN
Dispensas/Inexigibilidades Período: 01/2020

Empreitada por Preço
520/0.969/2019/1

Art. 29, inciso II
Dispensa de Licitação ? Lei 13

147,00
Objeto Aquisição de peças para uso na fiorino da Cia.
Fornecedor MARJACK MOTO PECAS LTDA - EPP Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 27840016000169
Responsável Dt Dispensa09/01/2020
Ratificação LUIZ CARLOS FROES GARCIA Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FROES GARCIA

Empreitada por Preço
520/0.969/2019/2

Art. 29, inciso II
Dispensa de Licitação ? Lei 13

13.543,40
Objeto Aquisição de peças para uso na fiorino da Cia.
Fornecedor MARJACK MOTO PECAS LTDA - EPP Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 27840016000169
Responsável Dt Dispensa09/01/2020
Ratificação Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FROES GARCIA

Empreitada por Preço
520/000.051/2020

Art. 29, inciso II
Dispensa de Licitação ? Lei 13

1.360,00
Objeto Aquisição de chapas de compensado.
Fornecedor NOVA ECO RIO COMERCIO DE MADEIRAS EIRELI Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 32325842000100
Responsável Dt Dispensa24/01/2020
Ratificação Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FROES GARCIA

Empreitada por Preço
520/000.053/2020

Art. 29, inciso II
Dispensa de Licitação ? Lei 13

1.999,00
Objeto Aquisição de ventiladores de teto industriais.
Fornecedor RRA MATERIAIS ELETRICOS LTDA Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 02492095000133
Responsável Dt Dispensa30/01/2020
Ratificação Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FROES GARCIA

Empreitada por Preço
520/001.054/2019

Art. 29, inciso II
Dispensa de Licitação ? Lei 13

15.000,00
Objeto Aquisição de rolo de fitilho.
Fornecedor PEDRO VITOR FEITOSA DA  SILVA15037289785 Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 33811435000175
Responsável Dt Dispensa24/01/2020
Ratificação Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FROES GARCIA

Empreitada por Preço
520/001.143/2019

Art. 29, inciso II
Dispensa de Licitação ? Lei 13

1.800,00
Objeto Aquisição de cabo de aço para o guincho de coluna 
Fornecedor PEDRO VITOR FEITOSA DA  SILVA15037289785 Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 33811435000175
Responsável Dt Dispensa16/01/2020
Ratificação Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FROES GARCIA

Empreitada por Preço
520/001.179/2019

Art. 29, inciso II
Dispensa de Licitação ? Lei 13

87,00
Objeto Aquisição de mangueiras para bebedouro Soft's  da 
Fornecedor SUPERFILTROS PURIFICADORES DE ÁGUA COM. E SERV.LTD Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 10987930000134
Responsável Dt Dispensa24/01/2020
Ratificação Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FROES GARCIA

Empreitada por Preço
520/001.183/2019

Art. 29, inciso II
Dispensa de Licitação ? Lei 13

3.030,00
Objeto Aquisição de placas de pvc adesivada.
Fornecedor DAGOBERTO GUERRIERI JUNIOR 07762643702 Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 29744423000106
Responsável Dt Dispensa13/01/2020
Ratificação Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FROES GARCIA

25/05/2020 10:14:39 AM



Empreitada por Preço
520/001.187/2019

Art. 29, inciso II
Dispensa de Licitação ? Lei 13

8.000,00
Objeto Aquisição de capas de chuva transparentes para gar
Fornecedor BRAGAL COMERCIAL E SERVICOS LTDA Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 32324669000125
Responsável Dt Dispensa20/01/2020
Ratificação Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FROES GARCIA

Empreitada por Preço
520/001.236/2019

Art. 29, inciso II
Dispensa de Licitação ? Lei 13

160,00
Objeto Serviço de retífica completa da válvula de 4 vias 
Fornecedor SETE DIESEL COM.DE PEÇAS P/VEÍCULOS E SERV. LTDA. Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 10774121000144
Responsável Dt Dispensa06/01/2020
Ratificação Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FROES GARCIA

Empreitada por Preço
520/001.239/2019

Art. 29, inciso II
Dispensa de Licitação ? Lei 13

33.600,00
Objeto Aquisição de sacos de lixo.
Fornecedor PLASMUNDO IND. E COM.DE PLÁSTICOS LTDA-ME. Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 23017834000105
Responsável Dt Dispensa09/01/2020
Ratificação Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FROES GARCIA

Empreitada por Preço
520/001.306/2019

Art. 29, inciso II
Dispensa de Licitação ? Lei 13

43.800,00
Objeto Aquisição de roçadeiras.
Fornecedor TRAPAO COMERCIO DE MAQUINAS LTDA. Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 03592430000138
Responsável Dt Dispensa09/01/2020
Ratificação Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FROES GARCIA

Empreitada por Preço
520/001.314/2019

Art. 29, inciso II
Dispensa de Licitação ? Lei 13

6.109,00
Objeto Serviço de confecção de adesivos.
Fornecedor RGA SERVICOS S/S LIMITADA ME Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 10990680000191
Responsável Dt Dispensa06/01/2020
Ratificação Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FROES GARCIA

Empreitada por Preço
520/001.318/2019

Art. 29, inciso II
Dispensa de Licitação ? Lei 13

4.076,00
Objeto Aquisição de chaves de partida 15CV 220V.
Fornecedor PEDRO VITOR FEITOSA DA  SILVA15037289785 Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 33811435000175
Responsável Dt Dispensa24/01/2020
Ratificação Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FROES GARCIA

Empreitada por Preço
520/001.319/2019

Art. 29, inciso II
Dispensa de Licitação ? Lei 13

3.549,00
Objeto Aquisição de perneiras.
Fornecedor MATEPROT EQUIP. DE SEG. E SERV. LTDA ME Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 13743336000196
Responsável Dt Dispensa31/01/2020
Ratificação Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FROES GARCIA

Empreitada por Preço
520/001.342/2019

Art. 29, inciso II
Dispensa de Licitação ? Lei 13

1.350,00
Objeto Aquisição de placa e motor do ventilador da conden
Fornecedor REAL FRIO JB COM.DE REFRIG.EIRELI. Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 34317663000156
Responsável Dt Dispensa09/01/2020
Ratificação Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FROES GARCIA

Empreitada por Preço
520/001.359/2019

Art. 29, inciso II
Dispensa de Licitação ? Lei 13

970,00
Objeto Serviço de vulcanização de pneus.
Fornecedor TORO RECAUCHUTAGEM LTDA Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 31308224000199
Responsável Dt Dispensa30/01/2020
Ratificação LUIZ CARLOS FROES GARCIA Dt Ratificação 04/03/2020

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FROES GARCIA

25/05/2020 10:14:40 AM



Empreitada por Preço
520/1.235/2019/1

Art. 29, inciso II
Dispensa de Licitação ? Lei 13

424,00
Objeto Aquisição de peças para montagem do motor do camin
Fornecedor RETIFICA DE MOTORES ATUAL LTDA. Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 24165880000114
Responsável Dt Dispensa13/01/2020
Ratificação Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FROES GARCIA

Empreitada por Preço
520/1.235/2019/2

Art. 29, inciso II
Dispensa de Licitação ? Lei 13

3.878,00
Objeto Aquisição de peças para montagem do motor do camin
Fornecedor RETIFICA DE MOTORES ATUAL LTDA. Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 24165880000114
Responsável Dt Dispensa13/01/2020
Ratificação Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FROES GARCIA

Empreitada por Preço
520/1.240/2019/1

Art. 29, inciso II
Dispensa de Licitação ? Lei 13

1.980,00
Objeto Aquisição de blocos de concreto e tijolos.
Fornecedor J D II MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA ME Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 36123420000102
Responsável Dt Dispensa24/01/2020
Ratificação Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FROES GARCIA

Empreitada por Preço
520/1.240/2019/2

Art. 29, inciso II
Dispensa de Licitação ? Lei 13

8.700,00
Objeto Aquisição de blocos de concreto e tijolos.
Fornecedor HEXÁGONO IND.E COM.BLOCOS E PISOS PREMOLDADOS LTDA Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 10561184000112
Responsável Dt Dispensa24/01/2020
Ratificação Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FROES GARCIA

Empreitada por Preço
520/1.240/2019/3

Art. 29, inciso II
Dispensa de Licitação ? Lei 13

770,00
Objeto Aquisição de blocos de concreto e tijolos.
Fornecedor LCI  COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONST.ESERV.EIRELE. Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 33968417000100
Responsável Dt Dispensa24/01/2020
Ratificação Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FROES GARCIA

Empreitada por Preço
520/1145/2019/1

Art. 29, inciso II
Dispensa de Licitação ? Lei 13

12,00
Objeto Aquisição de materiais elétricos para o 6º,9º e 15
Fornecedor EUROLUZ COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO LT Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 12471933000146
Responsável Dt Dispensa29/01/2020
Ratificação Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FROES GARCIA

Empreitada por Preço
520/1145/2019/2

Art. 29, inciso II
Dispensa de Licitação ? Lei 13

10.096,62
Objeto Aquisição de materiais elétricos para o 6º,9º e 15
Fornecedor EUROLUZ COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO LT Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 12471933000146
Responsável Dt Dispensa29/01/2020
Ratificação Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FROES GARCIA

Empreitada por Preço
520/1145/2019/3

Art. 29, inciso II
Dispensa de Licitação ? Lei 13

13,52
Objeto Aquisição de materiais elétricos para o 6º,9º e 15
Fornecedor EUROLUZ COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO LT Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 12471933000146
Responsável Dt Dispensa29/01/2020
Ratificação Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FROES GARCIA

Empreitada por Preço
520/1145/2019/4

Art. 29, inciso II
Dispensa de Licitação ? Lei 13

39,88
Objeto Aquisição de materiais elétricos para o 6º,9º e 15
Fornecedor EUROLUZ COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO LT Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 12471933000146
Responsável Dt Dispensa29/01/2020
Ratificação Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FROES GARCIA

25/05/2020 10:14:40 AM



Empreitada por Preço
520/1145/2019/5

Art. 29, inciso II
Dispensa de Licitação ? Lei 13

8.580,00
Objeto Aquisição de materiais elétricos para o 6º, 9º e 1
Fornecedor EUROLUZ COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO LT Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 12471933000146
Responsável Dt Dispensa29/01/2020
Ratificação Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FROES GARCIA

25/05/2020 10:14:40 AM


